TRABAJO INSTITUTO MEXI(.:ANC.),DE ‘LA .]U-VENTUD ,(
Estado de Situacién Financiera -

AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023 imjuve

(Cifras en Pesos) institute Mexicane de ia Juventud

ACTIVO SEPTIEMBRE-2023  SEPTIEMBRE-2022 PASIVO SEPTIEMBRE-2023  SEPTIEMBRE-2022

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Total de Activos Circulantes
Activo No Circulante
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2,170,092.68
72,352.00

2,242,444.68
26,239,685.43
0.00
(26,142,274.96)

97,410.47

2,339,855.15

2,254,505.87
228,324.05

2,482,829.92
26,239,685.43
0.00
(25,090,375.12)

1,149,310.31

3,632,140.23

Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital

Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallos

Total Hacienda Puablica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

2,489,334.72
0.00

2,489,334.72
593,859.00
593,859.00

3,083,193.72

17,631,644.59
20,799,230.19

(1,678,080.22)
(39,774,595.54)
2,278,462.41
(743,338.57)

2,339,855.15

2,220,319.93
0.00

2,220,319.93
593,859.00
593,859.00

2,814,178.93

17,631,644.59
20,799,230.19

(1,321,572.49)
(38,569,803.40)
2,278,462.41
817,961.30

3,632,140.23

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.




